

## APEL

### DELEGATÓW OBRADUJĄCYCH NA X OKRĘGOWYM ZJEŹDZIE PZD W LEGNICY

W DNIU 12 CZERWCA 2015 R.

skierowany do działkowców i ich rodzin

Minione ponad 20 lat to pasmo obaw i lęku, co z ogrodami, co z działkowcami. Musieliśmy się od nowa organizować, wspólnie wyznaczając przyszłość ogrodów i ochronę praw do działki i gruntów, a przede wszystkim walczyć o tożsamość, która była zagrożona.

Ostatnie wydarzenia w pamięć na zawsze zarejestrowane to walka o ustawę obywatelską o rodzinnych ogrodach działkowych, którą Sejm RP uchwalił 13 grudnia 2013 r., to również obywatelska ustawa "Stop rozbiórkom altan".

Te dwa jakże ważne dokumenty dla społeczności działkowej wyeliminowały niepewność "jutra".

Dzięki masowej i zorganizowanej akcji wszystkich, którzy najbardziej cenią w życiu ład, porządek i spokój, utworzona została nowa karta historii ruchu działkowego. Dziś nie musimy "sprzątać" po sobie, oby tak było.

Doświadczeni nieustannymi atakami, poniżani, oskarżani o monopol, musimy wierzyć, że determinacja i integracja pomaga razem przetrwać i udowodnić przeciwnikom, że jesteśmy gotowi na podjęcie działań, gdy pojawią się nowe zagrożenia zmierzające do uchylenia nowej ustawy, pod której rządami rozwiązujemy codziennie problemy w ogrodach, dbając i przestrzegając prawa działkowców.

Tak jak w życiu, nic na zawsze nie jest dane, dlatego po wygranych bojach z politykami, po raz kolejny przyszło nam zewrzeć szyki, tym razem przeciwko stołecznej administracji, która kwestionując obowiązujący statut PZD zmierzają do paraliżu struktur PZD, co zagraża istnieniu rodzinnych ogrodów działkowych.

Kierując się zasadą "nic o nas bez nas", dlatego uczestnicy Zjazdu zwracają się z gorącym apelem do działkowców, aby pokazali siłę i opór przeciwko zakusom na tereny zagospodarowane przez naszych dziadków oraz rodziców.

Jednostka ludzka w trudnych sprawach jest często bezsilna a wspólnie działać to wielka szansa na powodzenie. Dziękujemy za dotychczasowe współdziałanie i wierzymy, że działkowcy z okręgu legnickiego skreślą parę słów w swoich listach do rządzących wołając "stop buldożerom i deweloperom".

Delegaci, Goście uczestnicy X Okręgowego Zjazdu Delegatów PZD w Legnicy

Legnica, dnia 12 czerwca 2015 r.